

Sid 1 (1)

**REMISSYTTRANDE**

2024-06-17

Dnr 0199/24

Er referens: Fi2024/00586

## **Remissyttrande över promemorian Konsumentverkets och Fastighetsmäklarinspektionens redovisning av uppdraget att lämna förslag om organisationsförändring**

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade promemoria på remiss och lämnar följande synpunkter.

Brå noterar att Konsumentverket generellt sett är positiv till en sammanslagning, medan Fastighetsmäklarinspektionen (FMI) bedömer att fördelarna inte överväger nackdelarna. Brå har dock i huvudsak anledning att uttala sig beträffande en den eventuella organisatoriska förändringen i sådana delar där de två myndigheterna har ansvar och verksamhet som tangerar Brås verksamhet, och den tydligaste sådana verksamheten är FMIs arbete mot penningtvätt som myndigheten idag utför i sin tillsynsverksamhet. FMI lyfter fram den verksamheten och nämner att det vore olyckligt om den inte får fortsätta att bedrivas i oförändrad form.

Mot bakgrund av erfarenheterna i den myndighetssamverkan mot penningtvätt som bedrivs på regeringens uppdrag och där både Brå och FMI ingår, finns det anledning att betona vikten av ett starkt tillsynsarbete för att upptäcka och motverka penningtvättbrott i fastighetsmäklarbranschen. Den verksamheten får inte försvagas utan kan behöva förstärkas. Det finns anledning att överväga särskilda lösningar för att säkerställa en tillräckligt kraftfull tillsyn och rådgivning i det fall de två myndigheterna ska slås samman till en, samt ordnas så att den nya myndigheten kommer att ingå i den myndighetssamverkan som finns på området. Vidare vill Brå vill betona att det under tiden förändringsarbete pågår ofta blir ett visst tapp i verksamheter, och att man behöver undvika det när det gäller arbetet mot penningtvätt i fastighetsbranschen.

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av forsknings- och utredningsråd Erik Grevholm. I beredningen deltog även enhetschef Daniel Vesterhav.

Mattias Larsson

Erik Grevholm